CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Exma. Senhora

Presidente da Comissão de Transparência e

Estatuto dos Deputados (CTED)

Dra. Alexandra Leitão

Email: com14cted_xiv@ar.parlamento.pt

V/ Referência: V/ Data: N/ Referência: Ofício n.º Data:
Email 21-09-2022 2022/GAVPM/3423 2022/OFC/04774 30-09-2022

ASSUNTO: Projeto de Lei n.º 252/XV/1ª (PAN)

No seguimento do email mencionado em epigrafe, informa-se V. Exa. que o Conselho

Superior da Magistratura, na sequência da posição já anteriormente tomada, atento ao disposto

no o artigo 149.º nº 1, alínea i) do Estatuto dos Magistrados Judiciais, Lei 21/85 de 30-7 com as

alterações da Lei 67/2019 de 27-08, abstém-se de emitir parecer, por estarmos no campo das

legítimas opções políticas do Legislador.

Com os melhores cumprimentos,

  MDCDRVR | 1 / 1
Rua Duque de Palmela n.º 23 ● 1250-097 Lisboa

Telefone:  213 220 020 ● Fax: 213 47 4918
http://www.csm.org.pt ● csm@csm.org.pt

Afonso Henrique
Cabral Ferreira
Chefe de Gabinete

Assinado de forma digital por Afonso
Henrique Cabral Ferreira
c5fa8ebd9e353a15c2bb13587b3b0ab1ada1f972

Dados: 2022.09.30 14:31:26